

## ZAWIADOMIENIE

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Miasto Grajewo informuje, iż w związku z ogłoszonym publicznym przetargiem nieograniczonym pn. „**Budowa ciągu ulic: Falewicza, Tabortowskiego, Kaczkowskiego oraz DP1 na os. Jana Pawła II w Grajewie**”, wpłynęły od potencjalnych Wykonawców następujące zapytania:

### Zapytanie nr 1:

*/.../ prosi o wyjaśnienie treści SIWZ na zadaniu „Budowa ciągu ulic: Falewicza, Tabortowskiego, Kaczkowskiego oraz DP1 na os. Jana Pawła II w Grajewie”:*

- 1) W dokumentacji nie są zaprojektowane wjazdy. Proszę o potwierdzenie, że ich nie będzie lub dołączyć projekty wjazdów.*
- 2) Proszę o zamieszczenie aktualnej tabeli robót ziemnych na projektowane odcinki dróg. Z załączonych przedmiarów robót nie wynika jakie i gdzie roboty mają być wykonywane a aktualna niweleta terenu różni się od rzędnych terenu występujących w projekcie.*
- 3) Proszę o podanie nr studni istniejących ponieważ ilość studni z przedmiaru nie zgadza się z ilością studni podaną w dokumentacji.*
- 4) Proszę o potwierdzenie, że pod chodnikiem i pod ścieżką rowerową nie są projektowane żadne podbudowy.*
- 5) Proszę o podanie lokalizacji aktywnych przejść dla pieszych oraz sposobu ich zasilania.*

### Odpowiedź:

Ad.1) W związku ze zmianą zagospodarowania terenów przyległych do granicy pasa drogowego w ramach realizowanej nawierzchni jezdni należy wykonać zjazdy:

- w ulicy DP1 w km 0+275 strona prawa,
  - w ulicy Tabortowskiego w km 0+125 strona prawa; km 0+289 strona prawa, km 0+020 strona prawa (08KD),
  - w ulicy Kaczkowskiego w km 0+020 strona lewa; km 0+065 strona lewa; km 0+090 strona prawa,
  - w ulicy Falewicza w km 0+280 strona lewa; km 0+0290 strona prawa
- o łącznej powierzchni ok. 200m<sup>2</sup> .

Zjazdy należy wykonać z kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej 1:4, gr. 5 cm i podbudowie z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm.

Ad.2) Tabela robót ziemnych, plantowania oraz zdjęcia humusu będąca częścią składową dokumentacji projektowej w załączeniu.

Ad.3) Na terenie objętym przedmiotem zamówienia znajdują się następujące studnie kanalizacyjne wymagające regulacji:

- a) kanalizacja sanitarna: odcinek S24 - S38; odcinek S38 - S48; studnia S49 i studnia S8,
- b) kanalizacja deszczowa: odcinek D29 - D43.

Ad.4) Zgodnie z dokumentacją budowlaną nawierzchnia chodnika i ścieżki rowerowej winna być wykonana na podsypce cementowo-piaskowej.

Ad.5) Aktywne przejścia dla pieszych należy wykonać w następującej lokalizacji:

- a) ul. Falewicza – 2 szt. w km 0+010 i km 0+362;
- b) ul. Tabortowskiego – 1 szt. w km 0+074;
- c) ul. DP1 – 1 szt. w km 0+315;

Zgodnie z zapisem Rozdz. III pkt. 3 ppkt.1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający dopuszcza zasilanie sygnalizatorów energią solarną lub elektryczną. W przypadku paneli solarnych, ich żywotność powinna wynosić co najmniej 10 lat.

**Zapytanie nr 2:**

„W SIWZ zostały ujęte dostawa i montaż bezpiecznych aktywnych przejść dla pieszych w trybie „zaprojektuj i wybuduj” w związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie w nawierzchni jezdni przed liniami P-10 (od strony najazdu przed linią P10 element emituje pulsujące światło żółte (ostrzegawcze) natomiast od strony przejścia światło białe ciągle, które dodatkowo oświetla przejście dla pieszego) Aktywnych Punktowych Elementów Odblaskowych pługoodpornych połączonych kablowo i zsynchronizowanych z aktywnym znakiem D-6?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem Rozdz. III pkt. 3 ppkt.1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający nie wymaga montażu Aktywnych Punktowych Elementów Odblaskowych.

**Zapytanie nr 3:**

„/.../ prosi o wyjaśnienie treści SIWZ na zadaniu „Budowa ciągu ulic: Falewicza, Tabortowskiego, Kaczkowskiego oraz DP1 na os. Jana Pawła II w Grajewie”. Z przedmiaru robót wynika, że należy zastosować studnie betonowe do kanalizacji deszczowej, natomiast w opisie projektu oraz profilach podłużnych są studnie żelbetonowe. Proszę o dokładne określenie jakie studnie należy wmontować?”

**Odpowiedź:**

Należy zastosować studnie rewizyjne z kręgów żelbetonowych łączonych na uszczelkę zwieńczone płytą pokrywową posadowioną na pierścieniu odcciążającym.

**Zapytanie nr 4:**

„1.W związku z brakiem możliwości zakupu oprawy sodowej JET 2 firmy THORN (wycofanie się producenta z produkcji opraw sodowych) oraz rozwojem technologii opraw led czy zamawiający będzie wymagał zastosowania opraw led oświetlenia

ulicznego. Dodatkowo oprawy oświetlenia ulicznego typu led mogą dać dla zamawiającego dodatkowe oszczędności na poziomie 28964 kW w ciągu 5 lat. Obliczenia te powstały na podstawie następujących wyliczeń: różnica w mocy opraw 39W na korzyść opraw led, ilość opraw 36 szt., czas średni świecenia w ciągu roku 4126godzin.  $39 \times 36 = 1404W$  czyli  $1,404kW \times 4126 = 5792,9kW$

W ciągu okresu gwarancji 5 letniej oszczędzamy ok. 28964kW czyli ok 14482 zł

2.Jeżeli zamawiający będzie wymagał zastosowania oprawy led oświetlenia ulicznego, prosimy o wskazanie parametrów tych opraw. Np.moc oprawy max 78W, strumień min.światła z oprawy 8553lm (oraz spełnienie wymagań projektu co do obliczeń), IP 66, IK 08, zabezpieczenie przed przepięciem 10kV, certyfikatCE oraz ENEC Plus dla potwierdzenia parametrów oprawy, barwa światła neutralna,waga oprawy nie większa niż 5,1 kg.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Rozdz. III pkt. 10 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych produktów (np. materiałów, urządzeń), innych producentów niż przykładowe wskazane w dokumentacji projektowej oraz dokumentacji przetargowej tj. między innymi opraw LED oświetlenia ulicznego, pod warunkiem, że charakteryzować się będą nie gorszymi parametrami technicznymi i technologicznymi oraz posiadają wszystkie wymagane certyfikaty, atesty i dopuszczenia. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie wykazać, że zastosowane materiały bądź urządzenia są równoważne. W przypadku zastosowania opraw LED Wykonawca zobowiązany będzie do określenia ich mocy na podstawie posiadanych parametrów realizowanych ulic wraz z uzyskaniem akceptacji Jednostki Projektowej.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówienia publicznych

Miasto Grajewo informuje, iż zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

- 1) w Rozdz. XI „Wymagania dotyczące wadium” ustala się nowy termin wniesienia wadium na dzień 25.07.2018 r. do godz. 10<sup>00</sup>.
- 2) w Rozdz. XIV pkt 1 „Miejsce, termin składania i otwarcia ofert” ustala się nowy termin składania ofert na dzień 25.07.2018 r. do godz. 10<sup>00</sup>.
- 3) w Rozdz. XIV pkt. 2 „Miejsce, termin składania i otwarcia ofert” ustala się nowy termin otwarcia ofert na dzień 25.07.2018 r. godz. 10<sup>15</sup>.

Powyższe informacje są obligatoryjne dla wszystkich uczestników przedmiotowego postępowania.

W załączeniu:

- 1) Tabela robót ziemnych, plantowania oraz zdjęcia humusu.

BURMISTRZ MIASTA

*mgr Dariusz Latarowski*